

یادداشت روز

واضعی: **قرار گرفتن در لیست سیاه FATF ضربه سنگینی به اقتصاد کشور است مردم باید به تبعات عدم پیوستن به FATF آگاه شوند**

قبل از هر تصمیم سیاسی، ابتدا باید همه مسئولان ذریطه و سیاستون بپذیرند که «آن تصمیم» به نفع کشور است تا پس از تصویب آن در مرحله اجراء کار شکنی و تخریب رخ ندهد. FATF هم مانند برجام قربانی اختلافات سیاسی و اثبات خود برتری بینی برخی از سیاستون و مسئولان شده و هر کس با توجه به حسن ظن یا سوءظن خویش بر دلیل موافقت یا مخالفت با آن می گوید. اینکه FATF توسط همه کشورهای جهان پذیرفته شده و فقط دو سه کشور از جمله ایران با آن مخالفت می کنند در سطح بین الملل باعث تردید و سوءظن جهانیان و سوء استفاده آمریکا و متحدانش می شود. افرادی که مخالف FATF هستند باید طوری سخن بگویند که همه کشورهای جهان را قانع و راضی کنند و سازمانهای بین المللی نیز استدلال آنها را بپذیرند. در مساله FATF همه کشورهای جهان که آن را پذیرفته اند، اشتباه می کنند و خطا می روند یا ما حرف حق و منطقی داریم و همه کشورهای دیگر باید نظر ما را بپذیرند و از FATF خارج شوند؛ بهرحال دنیا، دنیای گفت و گوست و با قهر و ایزوله شدن، نمی توان به الگوپردازی راضی کنند و سازمانهای بین المللی نیز استدلال آنها را بپذیرند. در مساله FATF همه کشورهای جهان که آن را پذیرفته اند، اشتباه می کنند و خطا می روند یا ما حرف حق و منطقی داریم و همه کشورهای دیگر باید نظر ما را بپذیرند و از FATF خارج شوند؛ بهرحال دنیا، دنیای گفت و گوست و با قهر و ایزوله شدن، نمی توان به الگوپردازی راضی کنند و سازمانهای بین المللی نیز استدلال آنها را بپذیرند.

عضو اتاق بازرگانی ایران و ترکیه: ترکیه برای اسرائیل تعرفه را صفر کرد برای ما دوبرابر

تجارت ایران و ترکیه هر روز سخت تر می شود



عضو اتاق بازرگانی ایران و ترکیه اظهار داشت: امروز ترکیه برای محصولات پتروشیمی ما عوارض آنتی دامپینگ گذاشته است اما از طرف دیگر برای محصولات پتروشیمی اسرائیل و یا کره جنوبی عوارض صفر تعیین کرده است. علی دیلمقانیان در گفت و گو با اپلنا در خصوص وضعیت تجارت ایران و ترکیه گفت: روند تجارت دو کشور هر روز سخت تر می شود و نتوانستیم به اهدافی که در سالهای قبل تعیین کرده بودیم دست پیدا کنیم. در زمان نخست وزیری عبدالله گل یعنی ۱۰ سال پیش برای رسیدن به ۳۰ میلیارد دلار حجم تجاری دو کشور برنامه ریزی شده بود. این در حالی است که هنوز نتوانستیم به ۱۰ میلیارد دلار هم برسیم. پتروشیمی ما عوارض آنتی دامپینگ گذاشته است اما از طرف دیگر برای محصولات پتروشیمی اسرائیل و یا کره جنوبی عوارض صفر تعیین کرده است. یعنی دولت، به استان عوارض ۵ تا ۶ درصدی که باید برای محصولات پتروشیمی پرداخت شود، ۱۱٫۵ درصد نیز علاوه بر آن باید عوارض دامپینگ بدهیم. این در حالی است که امروزه تمام کشورها که با یکدیگر همسایه هستند و روابط خوبی دارند، تعرفه های ترجیحی برقرار می کنند اما ما عملا نتوانستیم در بحث دیپلماسی اقتصادی موفق عمل کنیم. اگر در پتروشیمی کره جنوبی می شود، این در حالی است که ما نفت، گاز،

همتی: **پذیرش FATF به صلاح سیستم بانکی کشور است**

تریس کل بانک مرکزی با بیان اینکه پذیرش FATF به صلاح سیستم بانکی کشور است، گفت: چین و روسیه به ما اطلاع داده اند که وارد شدن ایران به لیست سیاه FATF تاثیر منفی بر مبادلات بانکی کشورمان با آنها خواهد داشت. «عبدالناصر همتی» روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران، در پاسخ به این سوال که چه تضمینی وجود دارد که با پذیرش FATF وضعیت اقتصادی و گردش مالی کشور بدتر نشود، اظهار داشت: «بهتر است که اینگونه سوال بپرسیم که چه تضمینی وجود دارد که با رفتن ایران به لیست سیاه FATF وضعیت مردم بدتر نشود؟» رییس کل بانک مرکزی درباره این ادعا که با پذیرش FATF، آمریکایی ها می توانند ما را هدفمندتر تحریم کنند، افزود: در مبادلات بانکی بین المللی برخی استانداردهایی وجود دارد که این استانداردها توسط FATF تعیین می شود و حضور ما در FATF هیچ مانعی را ایجاد نکرده و بلکه مبادلات بانکی، شفاف تر و روان تر انجام می شود.

ریبعی در جمع خبرنگاران:

جاری شدن خون از بینی حتی یک ایرانی درد همه ماست ابعاد حادثه آبان ماه معلوم خواهد شد



مرز نشین ها به طور کلی در اینجا مورد بحث قرار بگیرد. وی گفت: پنج هزار میلیارد تومان در اختیار بانک مسکن خواهد بود که امیدواریم با طرح های مسکنی که وزارت مسکن دارد بتوانند چه برای خرید و ساخت می توانند در اختیار (مقاضیان) قرار بگیرد. کسانی که فاقد مسکن باشند مشمول این وام قرار خواهند گرفت و سقف آن هم ۵۰ میلیون تومان در تهران و ۴۰ میلیون تومان در استانها خواهد بود. ریبعی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: طبق گزارش که امروز مطرح شد: خوشبختانه تراز تجاری کشور بار دیگر مثبت است لذا در هیات وزیران کماکان تاکید کردند که در خصوص بخشی از واردات که به ساخت داخلی کمک می کند برنامه ریزی مجددی داشته باشیم

سختگوی دولت گفت: نوع و میزان اقلامی که بتواند برای منطقی سازی سودآوری داشته باشد و همچنین در مورد صد قلم کالایی که در نظر گرفته شده بود اقلام جدیدی به آن اضافه شد و این اقلام تصمیم گیری اش توسط کمیته مربوطه خواهد بود. به گزارش خبرنگار اپلنا، وی با اشاره به حدود و میزان اقلامی که در بازارچه می تواند وارد شود، گفت: برای بازارچه های مرزی گمرکی که اخذ می شد به میزان ۱۵ درصد سود بازرگانی تخفیف داده شد. ریبعی گفت: امروز موضوع ساماندهی مرزها و مرز نشینان و شرکت های سرمایه گذاری که دولت و بخش خصوصی بتوانند مشارکت کنند مورد بحث قرار گرفت. این موضوع به کمیسیون اقتصاد رفت که بحث ساماندهی مرز نشین ها به طور کلی در اینجا مورد بحث قرار بگیرد. وی گفت: پنج هزار میلیارد تومان در اختیار بانک مسکن خواهد بود که امیدواریم با طرح های مسکنی که وزارت مسکن دارد بتوانند چه برای خرید و ساخت می توانند در اختیار (مقاضیان) قرار بگیرد. کسانی که فاقد مسکن باشند مشمول این وام قرار خواهند گرفت و سقف آن هم ۵۰ میلیون تومان در تهران و ۴۰ میلیون تومان در استانها خواهد بود. ریبعی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: طبق گزارش که امروز مطرح شد: خوشبختانه تراز تجاری کشور بار دیگر مثبت است لذا در هیات وزیران کماکان تاکید کردند که در خصوص بخشی از واردات که به ساخت داخلی کمک می کند برنامه ریزی مجددی داشته باشیم

استاندار فارس در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی:

۲۳ پروژه اولویت دار استان بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند

افتتاح ۳۰ هزار میلیارد پروژه در سفر رئیس جمهور



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس دکتر عنایت الله رحیمی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان فارس با اشاره به سفر قریب الوقوع رئیس جمهور به استان از افتتاح بیش از ۳۰ هزار میلیارد پروژه عمرانی و تولیدی خبر داد. دکتر رحیمی با اشاره به اجرا شدن پیشران توسعه در استان فارس، بیان کرد: در این سند علاوه بر ۱۸۰ پروژه ای که پیگیری اجرای آنها هستیم، ۲۳ پروژه را به عنوان پروژه اولویت دار مشخص کرده ایم. او ادامه داد: این پروژه ها هم ایک دارای پیشرفت بالای ۸۵ درصد هستند و تنها یکی دو پروژه با مشکلاتی مواجه شدند که در این جلسه مشکلات احصاء شده تا در سطح استانی و ملی پیگیری ک برطرف شوند. وی خاطر نشان کرد: وضعیت پیشرفت پروژه های اساسی استان همچون کارخانه آلومینیوم جنوب، کارخانه سدیم، فولاد و ذوب آهن پاسارگاد فاز آهن اسفنجی، انرژی و نیروی کار ارزان داریم اما این دور زدن ها باعث شده که قیمت تمام شده ما در ترکیه بالاتر از کره جنوبی شود که دارد مواد اولیه محصولات پتروشیمی را از ما خریداری می کند. امروز شرکت های پتروشیمی مجبور هستند که در خارج از کشور شرکت تاسیس کنند که همین امر هزینه زا است. از طرف دیگر بسیاری از فسادها که در کشور هر روز سخت تر می شود و نتوانستیم به اهدافی که در سالهای قبل تعیین کرده بودیم دست پیدا کنیم. در زمان نخست وزیری عبدالله گل یعنی ۱۰ سال پیش برای رسیدن به ۳۰ میلیارد دلار حجم تجاری دو کشور برنامه ریزی شده بود. این در حالی است که هنوز نتوانستیم به ۱۰ میلیارد دلار هم برسیم. پتروشیمی ما عوارض آنتی دامپینگ گذاشته است اما از طرف دیگر برای محصولات پتروشیمی اسرائیل و یا کره جنوبی عوارض صفر تعیین کرده است. یعنی دولت، به استان عوارض ۵ تا ۶ درصدی که باید برای محصولات پتروشیمی پرداخت شود، ۱۱٫۵ درصد نیز علاوه بر آن باید عوارض دامپینگ بدهیم. این در حالی است که امروزه تمام کشورها که با یکدیگر همسایه هستند و روابط خوبی دارند، تعرفه های ترجیحی برقرار می کنند اما ما عملا نتوانستیم در بحث دیپلماسی اقتصادی موفق عمل کنیم. اگر در پتروشیمی کره جنوبی می شود، این در حالی است که ما نفت، گاز،

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس خبر داد:

افتتاح ۵۰ پروژه ورزشی با اعتبار ۳۷ میلیارد تومان در سفر هیات دولت به فارس



مدیرکل ورزش و ورزش و جوانان استان فارس از افتتاح بیش از ۵۰ پروژه ورزشی در سطح این استان با اعتبار ۳۷ میلیارد تومان در سفر قریب الوقوع هیئت دولت به فارس خبر داد. سرورس خبری /خدیجه غضنفری: امروز در ورزشی در سفر رئیس جمهور و هیئت دولت، به استان فارس سرانه ورزشی افزایش می یابد. وی ادامه داد: تا پایان سال در مجموع بیش از ۱۸۰ پروژه به بهره برداری می رسد. مدیرکل ورزش و جوانان فارس با اشاره پروژه های زیر ساختی در فارس افزود: در این راستا ۱۲۴ کامیاب با اشاره به ورزشگاه شش هزار نفری در شیراز افزود: امیدواریم در دهه فجر جاری با تکمیل تجهیزات آن به بهره برداری برسیم. وی با اشاره به ورزشگاه پارس افزود: چمن این ورزشگاه در حال

از هر دری کلامی

جزئیات سقوط هوایمی جنگی در اردبیل

خلبان به شهادت رسید حرکت بالگرد اوزتانس به محل حادثه

یک فروند هوایمی جنگی در کوه های سیلان اردبیل سقوط کرد و خلبان این پرواز جان خود را از دست داد. هوایمیما به منطفه اعزام شده اند. لاشه هوایمی مشاهده شد. ارتش در منطقه دامنه قله بابا مقصود یک هوایمی جنگی در اردبیل خبر داد و گفت: اخبار مربوط به این حادثه از بررسی موضوع اطلاع رسانی خواهد گفته می شود این هوایمی که احتمالاً نظامی بوده در قله سیلان سقوط کرده است. چندین گروه از امدادگران هلال احمر و اوزتانس اردبیل برای یافتن لاشه

روحانی در جلسه هیئت دولت:

اگر ۱+۵ اشتباهات گذشته را جبران کند، آماده مذاکره هستیم



نیس جمهور گفت: اگر گله و شکایتی داریم، آن را بیان کنیم اما اجازه ندهیم که این موضوع مانع حضور مردم پای صندوق آراء شود؛ ممکن است فرد مورد نظر ما کاندیدا باشد، اما به هر دلیلی حضور ندارد این نباید موجب مأیوس شدن شود، می توانیم نفر بعدی را که فکر می کنیم می تواند خوب کار کند، انتخاب کنیم. رویداد ۲۴ حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت با تبریک میلاد حضرت عیسی مسیح (ع) به همه مسیحیان ایران و جهان، گفت: میلاد حضرت مسیح (ع) را باید به همه مسلمانان جهان نیز تبریک بگوییم، او یکی از پیامبران بزرگ الهی است و این روز عیدی برای مسلمانان و مسیحیان بشمار می رود. رئیس جمهور افزود: حضرت عیسی مسیح (ع) پیامبر نور، دوستی، رحمت و مودت در میان مردم بود و قرآن کریم نیز به مسلمانان یادآور می شود که با اله کتاب نقاط مشترک مهمی داریم که باید به آنها توجه کنیم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه در این ایام برای ما ملموس تر شد که مشکلاتی که به واسطه فشار آمریکا و از لحاظ اقتصادی برای مردم وجود دارد، تنها منحصرا به ملت ایران نیست، افزود: در اجلاس ۴ جانبه ایران، مالزی، ترکیه و قطر دیدیم که کشورهای دیگر هم

اگر داروخانه دفتر چه بیمه نپذیرد، تخلف است؟

بر سر زبانها افتد. البته هر چند که بیمارستانها یکی از اصلی ترین حلقه های زنجیره سلامت هستند که در نبود نقدینگی فشار زیادی را تحمل می کنند، اما تاکید هیشگی وزارت بهداشتی این است که سلامت مردم نباید قربانی مشکلات مالی بین دو وزارتخانه و دستگاه دولتی شود. باید توجه کرد که ماجرا در بیمارستان های خصوصی مقداری متفاوت است. به طوری که اگر بیمار دارای دفترچه بیمه پایه اعم از تأمین بدهی میلیاردهای بیمه ها به بیمارستانها، داروخانه ها و...، خدمات دهی به مردم را تحت تاثیر قرار داده و هر چند به ندرت نیز شنیده می شود که یک مرکز درمانی دفترچه بیمه یک سازمان بیمه گر را نپذیرفته و یا حداقل انتظار داده که در صورت پرداخت نشدن بدهی، از پذیرش بیمه ای بیماران خودداری خواهد کرد؛ اما قانون در این باره چه می گوید؟ رویداد ۲۴ در عین حال عدم پرداخت بدهی های چندین ماهه بیمارستانها از سوی بیمه ها هر از چندگاهی باعث می شود که زرمه های کمی بر اعمال محدودیت در ارائه خدمات درمانی یا قطع ارائه خدماتی مانند تهیه دارو و تجهیزات مورد نیاز بیماران در داخل بیمارستان و یا خدمت ندادن به بیماران تحت پوشش بیمه هایی خاص

